
Druk Nr  65/2006  
Projekt z dnia  23 marca 2006 r.   

                  
              
         

 
                                                       Uchwała  Nr                 

Rady Miejskiej  w  Łodzi 
                                                      z  dnia                             

 
 
 

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  nadania statutu 
Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  Łódź – Widzew im. Lucjana  Rudnickiego. 

 
 
 
 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142,  poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568,   z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 oraz  z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441), w  związku  z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998 r.  o 
samorządzie powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592,  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688  i  Nr 214,  poz. 1806,  z 
2003 r.  Nr  162, poz. 1568 oraz  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), art. 13 ust.1 ustawy z dnia 27  
czerwca 1997 r. o  bibliotekach (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539,  z 1998 r. Nr 106, poz. 668, 
z 2001 r. Nr 129,  poz. 1440,  z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. poz. 238,poz. 2390)  oraz   
art. 13ust.3, art. 15 ust. 1 i ust.3  ustawy z dnia  25 października  1991 r.  o  organizowaniu i 
prowadzeniu działalności  kulturalnej  (Dz. U.  z 2001 r. Nr 13,  poz. 123, z 2002 r. Nr 41, 
poz. 364, z 2003 r. Nr  96,  poz. 874,  Nr 162,  poz. 1568  i   Nr  213,  poz. 2081, z 2004 r. Nr 
11, poz. 96  i  Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091 i  Nr 132, poz. 1111), Rada  
Miejska  w  Łodzi 
 
 
    uchwala, co następuje : 
   
 

§ 1.  W statucie Miejskiej  Biblioteki Publicznej Łódź – Widzew  im. Lucjana 
Rudnickiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLVII/972/2000 Rady  Miejskiej w 
Łodzi  z  dnia 11 października 2000 r. w sprawie nadania  statutu Miejskiej Bibliotece 
Publicznej Łódź – Widzew  im. Lucjana  Rudnickiego,  wprowadza  się  następujące  zmiany: 
 
1) § 1   otrzymuje brzmienie: 
   „§ 1.  Miejska Biblioteka Publiczna  Łódź – Widzew im. Lucjana Rudnickiego, zwana dalej  
            „Biblioteką” działa w szczególności na podstawie: 
            - ustawy  z  dnia 27 czerwca  1997 r. o bibliotekach  (Dz. U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539,  
              z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z  2002 r. Nr 113, poz. 984, z  
              2004 r. Nr 238 poz. 2390), 
            - ustawy  z dnia 25 października 1991 r. o  organizowaniu i prowadzeniu  działalności  
              kulturalnej  (Dz. U.  z 2001 r.  Nr 13, poz.123, z 2002 r. Nr 41, poz.  364,  z  2003 r.  
              Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568 i Nr 132, poz. 1111) 
 
2)  § 9.  otrzymuje brzmienie: 



    „ § 9. Organizację wewnętrzną  Biblioteki oraz  zakres działania poszczególnych   komórek  
             organizacyjnych  określa   regulamin    organizacyjny   nadany   przez   dyrektora,  po  
             zasięgnięciu  opinii  Prezydenta   Miasta  Łodzi  oraz opinii działających w Bibliotece   
             organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców”; 
 
3) § 10.2. otrzymuje  brzmienie: 
   „§ 10.2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Prezydent Miasta  Łodzi po zasięgnięciu  
                opinii   właściwych   związków   zawodowych   działających   w   tej  instytucji oraz  
                stowarzyszeń zawodowych i twórczych”;    
   
4) § 12. otrzymuje brzmienie: 
    „§ 12. Biblioteka prowadzi gospodarkę  finansową na zasadach określonych dla instytucji  
               kultury”; 
 
5) skreśla  się § 16, § 17  i  § 18; 
 
6) § 19  otrzymuje brzmienie: 
    „§ 19. Sprawozdanie finansowe biblioteki zatwierdza  dyrektor wydziału Urzędu Miasta  
               Łodzi właściwego do spraw kultury”; 
 
7) § 21 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 21.1. Zmiany w statucie  mogą  być  dokonane w trybie  określonym dla jego nadania. 
      2. Dyrektor  może wnioskować  do  Prezydenta  Miasta Łodzi o dokonanie przez  Radę   
          Miejską  w  Łodzi  zmian w statucie. 
      3. Każda  zmiana w statucie  podlega  wpisowi  do  rejestru  instytucji  kultury   
          prowadzonego  przez  organizatora”; 
 
8) w  załączniku  do statutu  Miejskiej Biblioteki  Publicznej Łódź – Widzew im. Lucjana 
    Rudnickiego,  stanowiącym  wykaz  Filii  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej       Łódź –     
    Widzew  im. Lucjana  Rudnickiego   otrzymuje brzmienie: 
 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

           Przewodnicząca 
Projektodawcą jest                                                         Rady Miejskiej  w  Łodzi 
Prezydent Miasta Łodzi  

                                       Iwona   Bartosik 
 

 
 
 

 


